O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, ESTADO DA
PARAÍBA, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1° - Fica estabelecido o piso salarial profissional dos Agentes Comunitários de Saúde e dos
Agentes de Combate às Endemias no valor de R$ 3.242,00 (três mil duzentos e quarenta e dois
reais), atendendo dispositivo federal inserto na Emenda Constitucional n° 120/2022.

Parágrafo Primeiro - A jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais exigida para
garantia do piso salarial previsto nesta Lei será integralmente dedicada às acões e aos serviços de